
入札結果一覧

場所

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

廃棄物処理セ
ンター

（株）エヌ・イーサ
ポート　岡山支店

4,345,000円

13:30
新見市衛生センター原水・放流
水水質分析業務

廃棄物処理セ
ンター

（株）サンキョウ－エ
ンビックス

489,500円

13:30
一般廃棄物最終処分場及び宮
河内川環境測定分析業務

69.30円13:30
令和３年度ポリ塩化アルミニウム
（PAC）購入（哲西配水区浄水場）

哲西支局地域
振興課

メッキン産業（株）

13:30
下水道終末処理場水質検査業
務

下水道課
日本エクスラン工業
（株）環境エンジニ
アリング事業部

5,280,000円

13:30
新見市クリーンセンター各計測機
器保守点検業務

2,640,000円

令和3年3月25日 (木)

13:30
令和３年度　河川水水質検査業
務

生活環境課
アセス（株）　新見
支店

880,000円

13:30 環境モニタリング調査業務

新見市役所　総務課

35,200,000円

13:30
令和３年度　ビル管理法に基づく
特定建築物維持管理業務

下水道課 クリーン発酵（株）

13:30
下水道終末処理場　窒素リン自
動測定器保守管理業務

下水道課 （株）川本

13:30 下水道汚泥処理業務

13:30
令和３年度　水道施設運転管理
業務

廃棄物処理セ
ンター

中外テクノス（株）
岡山営業所

11,550円

13:30
新見市衛生センター脱水汚泥処
分業務

4,059,000円

481,800円

落札金額
(税込み)

（株）日本総合科学
岡山支所

2,530,000円

落札業者

（株）ケイエクス

（株）川本

2,310,000円

24,750,000円

3,080,000円

担当課

神郷支局地域
振興課

三要電熱工業（株）

廃棄物処理セ
ンター

日本有機（株） 14,630円

下水道課
日本エクスラン工業
（株）環境エンジニ
アリング事業部

13:30
新見市クリーンセンターダイオキ
シン類等各種環境測定分析業務

廃棄物処理セ
ンター

開始
時間

入　札　名

総務課

令和３年度　神郷総合センター空
調設備保守点検業務

13:30

上水道課

13:30
令和３年度　馬塚浄水場運転管
理業務

上水道課 （株）新見メンテック



1

(月)

(木) (木)

(税抜額)

1

2

3

4

5

6

7

新見市役所　総務課 新見市新見３１０番地３開 札 場 所

入札担当課

住所 岡山市中区平井６－１１－２４

落　札　者

委託期間

13時30分

概　　要

三要電熱工業（株）

入　札　者

( 指名業者 )
結　果

入　　　札　　　金　　　額

第　１　回 第　２　回

（株）ガット　新見営業所

東亜電工（株）

580,000

580,000

630,000

620,000

600,000

438,000

入 札 結 果 情 報

総務部総務課 所　属　課 神郷支局地域振興課

件　　名

施 行 場 所

委託番号

令和３年度　神郷総合センター空調設備保守点検業務

新見市　神郷下神代　地内

３－１

481,800円

438,000円

落札額(税込)

開 札 日 時 令和3年3月25日

指名通知日

税　抜　額
内訳

43,800円

髙戸　賢一

令和3年3月15日

名称

代表取締役

消費税額等

(2回目) 令和3年4月1日 13時30分

（株）三備電業社

三要電熱工業（株）

（株）中電工　新見営業所

（有）トミヤ電気設備

令和 ３ 年 ４ 月 １ 日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

ガス焚吸収冷温水機、空気調和機、ガスヒートポンプエアコンの保守点検業務

（株）新見メンテック

種　　別 業務委託

550,000

決定



2

(月)

(木) (木)

(税抜額)

1

2

3

決定

（株）ガット　新見営業所 2,200,000

美作防疫コンサルタント（有） 2,300,000

落　札　者
名称

（株）ケイエクス 落札額(税込)

住所

2,310,000円

2,100,000円

津山市小原３１１－５ 消費税額等 210,000円

種　　別 業務委託

内訳

委託期間 令和 ３ 年 ４ 月 １ 日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要 ・空気環境の調整　・給水の管理　・排水の管理　・清掃等　・ねずみ等の防除　・ばい煙の測定

代表取締役 有宗　正晃 税　抜　額

委託番号 －

令和３年度　ビル管理法に基づく特定建築物維持管理業務

施 行 場 所 新見市　新見　外　地内

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

開 札 場 所 新見市役所　総務課

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 総務課

新見市新見３１０番地３

(2回目) 令和3年4月1日 13時30分

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

（株）ケイエクス 2,100,000

入 札 結 果 情 報

件　　名



3

(月)

(木) (木)

(税抜額)

1

2

3

4

決定

(株)日本管財環境サービス 41,000,000

（株）新見メンテック 32,000,000

種　　別 業務委託

委託期間 令和 ３ 年 ４ 月 １ 日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要 日常運転管理・夜間監視・維持管理

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

（株）川本 33,000,000

（株）ウォーターエージェン
シー　姫路営業所

辞退

施 行 場 所 新見市　馬塚浄水場配水区　地内

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

開 札 場 所

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 上水道課

落　札　者
名称

（株）新見メンテック 落札額(税込)

住所

35,200,000円

代表取締役 石田　尭庸
内訳

税　抜　額 32,000,000円

新見市上市６９９－１ 消費税額等 3,200,000円

新見市役所　総務課 新見市新見３１０番地３

(2回目)

入 札 結 果 情 報

件　　名

委託番号 ２０１

令和３年度　馬塚浄水場運転管理業務

令和3年4月1日 13時30分



4

(月) (木)

(木)

(税抜額)

1

2

3 (株)日本管財環境サービス 27,000,000

種　　別 業務委託

委託期間 令和 ３ 年 ４ 月 １ 日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要 運転監視業務：２４時間３６５日(緊急対応含む)　　保守点検業務

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

（株）川本 22,500,000 決定

（株）ウォーターエージェン
シー　姫路営業所

辞退

施 行 場 所 新見市　新見・神郷給水区域　地内

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

開 札 場 所

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 上水道課

落　札　者
名称

（株）川本 落札額(税込)

住所

24,750,000円

代表取締役 小坂田　浩嗣
内訳

税　抜　額 22,500,000円

岡山市北区芳賀５３２０－１　 消費税額等 2,250,000円

新見市役所　総務課 新見市新見３１０番地３

入 札 結 果 情 報

件　　名

委託番号 ２０２

令和３年度　水道施設運転管理業務

(2回目) 令和3年4月1日 13時30分



5

(月) (木)

(木)

(税抜額)

1

2

3

新見市役所　総務課 新見市新見３１０番地３

田中機電工業（株） 3,080,000

種　　別 業務委託

委託期間 契約締結日の翌日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要 新見・大佐・哲西浄化センターに設置されている窒素リン自動測定器の保守管理（３箇所）

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

（株）川本 2,800,000 決定

岡山電業（株） 3,000,000

施 行 場 所 新見市　正田・大佐小南・哲西町上神代　地内

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

開 札 場 所

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 下水道課

落　札　者
名称

（株）川本 落札額(税込)

住所

3,080,000円

代表取締役 小坂田　浩嗣
内訳

税　抜　額 2,800,000円

岡山市北区芳賀５３２０－１　 消費税額等 280,000円

入 札 結 果 情 報

件　　名

委託番号 1-5・2-4

下水道終末処理場　窒素リン自動測定器保守管理業務

(2回目) 令和3年4月1日 13時30分



6

(月)

(木) (木)

(税抜額)

1

2

3

新見市役所　総務課 新見市新見３１０番地３

日本有機（株） 13,000

種　　別 業務委託

委託期間 契約締結日の翌日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要 新見・大佐・哲西の各浄化センターから発生する下水道汚泥の処理(脱水汚泥）計1,240トン

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

決定

（株）谷ファーム 14,000

クリーン発酵（株） 10,500

施 行 場 所 新見市　正　田　　外　地内

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

開 札 場 所

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 下水道課

落　札　者
名称

クリーン発酵（株） 落札額(税込)

住所

11,550円

代表取締役 西川　正幸
内訳

税　抜　額 10,500円

真庭市上水田７３４１ 消費税額等 1,050円

入 札 結 果 情 報

件　　名

委託番号 １－８・２－７

下水道汚泥処理業務

(2回目) 令和3年4月1日 13時30分



7

(月)

(木) (木)

(税抜額)

1

2

3

新見市役所　総務課 新見市新見３１０番地３

入 札 結 果 情 報

開 札 場 所

施 行 場 所

決定日本有機（株） 13,300

種　　別 業務委託

委託期間 令和 ３ 年 ４ 月 １ 日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要 脱水汚泥処分　一式　年間予定処分数量：450トン

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

（株）谷ファーム 18,000

クリーン発酵（株） 14,800

新見市　金　谷　地内

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 廃棄物処理センター

落　札　者
名称

日本有機（株） 落札額(税込)

住所

14,630円

代表取締役 吉井　忠
内訳

税　抜　額 13,300円

岡山市北区下石井二丁目３－８ 消費税額等 1,330円

２－２

新見市衛生センター脱水汚泥処分業務
件　　名

委託番号

(2回目) 令和3年4月1日 13時30分



8

(月)

(木) (木)

(税抜額)

1

2

3

4
(株)兵庫分析センター岡山
営業所

4,600,000

内海プラント（株） 4,300,000

種　　別 業務委託

委託期間 令和 ３ 年 ４ 月 １ 日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要
煙道排ガス計測機器保守点検業務　１式
排ガス中ＨＣＬ計機器保守点検業務　１式

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

中外テクノス（株）　岡山営業
所

3,690,000 決定

計測システム(株)岡山営業
所

辞退

施 行 場 所 新見市　金　谷　地内

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

開 札 場 所

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 廃棄物処理センター

落　札　者
名称

中外テクノス（株）　岡山営業所 落札額(税込)

住所

4,059,000円

所長 岡田　光弘
内訳

税　抜　額 3,690,000円

岡山市北区西古松２３７－１２６ 消費税額等 369,000円

新見市役所　総務課 新見市新見３１０番地３

(2回目) 令和3年4月1日 13時30分

入 札 結 果 情 報

件　　名

委託番号 １－２

新見市クリーンセンター各計測機器保守点検業務



9

(月)

(木) (木)

(税抜額)

1

2

3

4

5

（株）サンキョウ－エンビック
ス

4,900,000

（公財）岡山県健康づくり財
団

4,900,000

（株）日本総合科学  岡山支
所

4,900,000

種　　別 業務委託

委託期間 契約締結日の翌日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要 下水処理場の水質検査（流入水・放流水・脱水汚泥）

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

日本エクスラン工業（株）環
境エンジニアリング事業部

4,800,000 決定

アセス（株）　新見支店 5,100,000

施 行 場 所 新見市　正田・大佐小南・哲西町上神代　地内

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

開 札 場 所

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 下水道課

落　札　者
名称

日本エクスラン工業（株）環境エンジニ
アリング事業部

落札額(税込)

住所

5,280,000円

事業部長 小原　博文
内訳

税　抜　額 4,800,000円

岡山市東区金岡東町３－３－１ 消費税額等 480,000円

新見市役所　総務課 新見市新見３１０番地３

(2回目) 令和3年4月1日 13時30分

入 札 結 果 情 報

件　　名

委託番号 １－９・２－８

下水道終末処理場水質検査業務



10

(月)

(木) (木)

(税抜額)

1

2

3

4

5

（株）サンキョウ－エンビック
ス

2,700,000

（公財）岡山県健康づくり財
団

3,100,000

（株）日本総合科学  岡山支
所

2,500,000

種　　別 業務委託

委託期間 契約締結日の翌日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要
・新見浄化センター周辺の環境モニタリング調査
・下水道工事周辺家屋の井戸調査

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

日本エクスラン工業（株）環
境エンジニアリング事業部

2,400,000 決定

アセス（株）　新見支店 2,500,000

施 行 場 所 新見市　正　田　　外　地内

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

開 札 場 所

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 下水道課

落　札　者
名称

日本エクスラン工業（株）環境エンジニ
アリング事業部

落札額(税込)

住所

2,640,000円

事業部長 小原　博文
内訳

税　抜　額 2,400,000円

岡山市東区金岡東町３－３－１ 消費税額等 240,000円

新見市役所　総務課 新見市新見３１０番地３

(2回目) 令和3年4月1日 13時30分

入 札 結 果 情 報

件　　名

委託番号 １－10・２－9

環境モニタリング調査業務



11

(月)

(木)

(税抜額)

1

2

3

4

5

（公財）岡山県健康づくり財
団

1,060,000

（公財）岡山県環境保全事業
団

960,000

（株）サンキョウ－エンビック
ス

1,200,000

種　　別 業務委託

委託期間 契約締結日の翌日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要 水質検査（１７ヶ所、年２回）

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

決定

日本エクスラン工業（株）環
境エンジニアリング事業部

920,000

アセス（株）　新見支店 800,000

施 行 場 所 新見市　新見・大佐・哲多・神郷　地内

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

開 札 場 所

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 生活環境課

落　札　者
名称

アセス（株）　新見支店 落札額(税込)

住所

880,000円

支店長 松永　誠
内訳

税　抜　額 800,000円

新見市高尾２２６８ 消費税額等 80,000円

新見市役所　総務課 新見市新見３１０番地３

入 札 結 果 情 報

件　　名

委託番号 １－４

令和３年度　河川水水質検査業務



12

(月)

(木)

(税抜額)

1

2

3

4

5

6

7

8

入 札 結 果 情 報

新見市役所　総務課

（株）日本総合科学  岡山支
所

2,300,000 決定

中外テクノス（株）　岡山営業
所

4,200,000

（公財）岡山県環境保全事業
団

辞退

（株）エヌ・イーサポート　岡
山支店

2,690,000

（株）サンキョウ－エンビック
ス

2,860,000

（公財）岡山県健康づくり財
団

3,400,000

種　　別 業務委託

委託期間 契約締結日の翌日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要
作業環境ダイオキシン類測定分析業務・ごみ質分析業務　一式
排ガス中ダイオキシン類測定分析業務・ばい煙測定分析業務　一式

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

日本エクスラン工業（株）環
境エンジニアリング事業部

2,600,000

アセス（株）　新見支店 2,400,000

施 行 場 所 新見市　金　谷　地内

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

開 札 場 所

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 廃棄物処理センター

落　札　者
名称

（株）日本総合科学  岡山支所 落札額(税込)

住所

2,530,000円

所長 石川　稔明
内訳

税　抜　額 2,300,000円

岡山市北区西長瀬２６１－１０５ 消費税額等 230,000円

新見市新見３１０番地３

件　　名

委託番号 １－４

新見市クリーンセンターダイオキシン類等各種環境測定分析業務



13

(月)

(木)

(税抜額)

1

2

3

4

5

6

7

8
（株）日本総合科学  岡山支
所

4,300,000

中外テクノス（株）　岡山営業
所

5,200,000

決定

（公財）岡山県環境保全事業
団

5,550,000

（株）エヌ・イーサポート　岡
山支店

3,950,000

（株）サンキョウ－エンビック
ス

4,240,000

（公財）岡山県健康づくり財
団

4,600,000

種　　別 業務委託

委託期間 契約締結日の翌日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要
水質検査一式・悪臭分析業務  一式・発生ガス分析業務　一式
宮河内川水質分析業務一式・ダイオキシン類測定分析業務  一式

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

日本エクスラン工業（株）環
境エンジニアリング事業部

4,200,000

アセス（株）　新見支店 4,200,000

施 行 場 所 新見市　哲多町宮河内　地内

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

開 札 場 所

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 廃棄物処理センター

落　札　者
名称

（株）エヌ・イーサポート　岡山支店 落札額(税込)

住所
内訳

税　抜　額 3,950,000円

岡山市北区中井町２－１－８ 消費税額等 395,000円

支店長

新見市役所　総務課 新見市新見３１０番地３

4,345,000円

有田　和志

入 札 結 果 情 報

件　　名

委託番号 ３－４

一般廃棄物最終処分場及び宮河内川環境測定分析業務



14

(月)

(木) （２回目）　令和3年3月30日 （火）

(税抜額)

1

2

3

4

5

6

7

8
（株）日本総合科学  岡山支
所

560,000 540,000

中外テクノス（株）　岡山営業
所

1,400,000 辞退

（公財）岡山県環境保全事業
団

1,090,000 辞退

（株）エヌ・イーサポート　岡
山支店

977,000 540,000

（株）サンキョウ－エンビック
ス

544,000 445,000 決定

（公財）岡山県健康づくり財
団

1,080,000 辞退

種　　別 業務委託

委託期間 契約締結日の翌日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要
原水水質分析　一式
放流水水質分析　一式

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

日本エクスラン工業（株）環
境エンジニアリング事業部

1,000,000 543,000

アセス（株）　新見支店 700,000 504,000

施 行 場 所 新見市　金　谷　地内

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

開 札 場 所

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 廃棄物処理センター

落　札　者
名称

（株）サンキョウ－エンビックス 落札額(税込)

住所

489,500円

代表取締役 浅野　浩一
内訳

税　抜　額 445,000円

岡山市南区米倉６６－２ 消費税額等 44,500円

新見市役所　総務課 新見市新見３１０番地３

13時30分

入 札 結 果 情 報

件　　名

委託番号 ２－３

新見市衛生センター原水・放流水水質分析業務



15

(月)

(木)

(税抜額)

1

2

種　　別 物品

納　　期 契約締結日から令和 ４ 年 ３ 月３１日

概　　要
水道用ポリ塩化アルミニウム（PAC）
購入単位　１回　1,200kg(1,000L)程度

入　札　者 入　　　札　　　金　　　額
結　果

( 指名業者 ) 第　１　回 第　２　回

メッキン産業（株） 63.00 決定

中国衛材（株） 70.00

施 行 場 所 新見市哲西町上神代５７７９番地２

指名通知日 令和3年3月15日

開 札 日 時 令和3年3月25日 13時30分

開 札 場 所

入札担当課 総務部総務課 所　属　課 哲西支局地域振興課

落　札　者
名称

メッキン産業（株） 落札額(税込)

住所

69.30円

代表取締役 奥山　訓義
内訳

税　抜　額 63.00円

岡山市東区西大寺射越３６５－７ 消費税額等 6.30円

新見市役所　総務課 新見市新見３１０番地３

入 札 結 果 情 報

件　　名
令和３年度ポリ塩化アルミニウム（PAC）購入（哲西配水区浄水場）


